
f Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

h5

'i-'r

-.{r i
:rÍl:.rP

DELIBERAZIONE NOsOO 1 5/20 12

Mozione per invitare il Presidente del C.d.Q.S ad attivarsi per riportare la normalità
all'interno del parcheesio di Viale Pieraccini

DA TRASMETTERE A:

X Albo Pretorio C. di Q5

X Segreteria Servizio Quartieri

X Pres. Consiglio Comunale

X Segreteria Generale

X Albo Pretorio A.C.

ADUNANZA DELI4/3I2OI2
Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Cianassi , svolge le funzioni di Segretario il Responsabile P.o. supporto

Attività istituzionale, Dott. Alfredo Caprio, fungono da scrutatori i consiglieri Albanese, Guadagno, Semplici

Sono presenti inizialmente in aula n rerr

Consisliere Presente Assenti
AT,BANESE BENEDETTA x

ALBERICI ADRIANA X

BAI,I,I CRISTIANO x
BARTOLINI LUCIANO x
BF,NCINI ANDREA x

BENELLI MANUELA x

BRIJSCHI MATJRIZIO X

CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO x

CASUCCI ANDREA x

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA X

GIANASSI FEDERICO X

GI ]ADAGNO GIANDOMENICO x

INNOCENTI GRISANTI GLORIA X

I,EONI FRANCESCO x

MANCA PALMIRO x

MANNELLI MICHELA x

MENCI CRISTINA x

MORETTI CHIARA X

PAOLIERI FRANCESCA x
PER{]GINI FEDERICO X

RICCI FABRIZIO X

SEMPI,ICI VERONICA X

TUCCI FABRIZIO x

Pagina I di 3



dal consigliere Perugini, che ottiene il nte risultato

emendamento approvato

Astenuto
ALBANESE BENEDETTA
ALBERICI ADRIANA
BALLI CRISTIANO
BARTOI,INI LUCIANO
BENCINI ANDREA
BENELLI MANUELA
BRTJSCHI MAURIZIO
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO
CASTJCCI ANDREA
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA
GIANASSI FEDERICO

GUADAGNO GIANDOMENICO
INNOCENTI GRI SANTI GLORIA

MANCA PALMIRO
MANNELLI MICHELA
MENCI CRISTINA
MORETTI CHIARA
PAOLIERI FRANCESCA

PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO
SEMPLICI VERONICA
TUCCI FABRIZIO

r
Il Presidente, prima di proporre in votazione la mozione, mette in votazione un emendamento altesto presentato

Il Presidente passa quindi a propone l'approvazione della Mozione così emendata, presentata dal consigliere
Guadagno

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE N.5

Premesso che il parcheggio gestito dalla società Firenze Parcheggi sito in viale Pieraccini presenta problemi
di convivenza civrle fra gli utenti dell'ospedale e le persone che stazionano nel parcheggio

Sottolineato che molti cittadini hanno espresso lamentele

Considerato che nonostante i numerosi interventi delle forze dell'ordine non è
in maniera definitiva

mal stato risolto il problema

Preso atto che la Società Firenze Parcheggi aveva in un primo momento predisposto un servizio di vigilanza
interna tramite steward

Evidenziato che tale servizio, dati gli alti costi di gestione e il pericolo per liincolumità degli operatori stessi

Pagina 2 di 3



Comune di Firenze

/
era stato sospeso dalla stessa società

- Ritenendo inaccettabile il permanere di tale situazione

invita il Presidente del Consiglio di Quartiere 5

ad attivarsi presso I'Amministrazione Comunale affrnchè visto il delicato contesto, siano intensificate
azioni delle autorità preposte allo scopo di riportare la normalità nel sopracitato parcheggio

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze
- Udito il dibattito svoltosi durante latattazione degli argomenti;
- Visto l'esito della votazione;

DELIBERA

di approvare la Mozione per invitare il Presidente del C.d.Q.s ad attivarsi per riportare la normalità
allointerno del parcheggio di Viale Pieraccini

le

I I Segrefffffilerbalizzante
ou{. g!@ao Caprio

\/

il
F

ALBANESE BENEDETTA
AI,BF],RICI ADRIANA
BAL,LI CRISTIANO
BART'OLINI LUCIANO
BENCINI ANDREA
BENELLI MANUEI,A
BRIJSCI{I MAURIZIO
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO
CASTJCCI ANDREA
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA
GIANASSI FEDERICO

GUADAGNO GIANDOMENICO
INNOCENTI GRISANTI GLORIA

MANCA PAI,MIRO

MANNELLI MICHELA
MF,NCI CRISTINA

MORETTI CHIARA
PAOLIERI FRANCESCA

PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO
SEMPLICI VERONICA
TUCCI FABRIZIO

mette in votazione il nome

Il consiglio approva all'unanimità

Pres nte Q.5

Pagina 3 dÌ 3


